1

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С ТА Н О В Л Е Н И Е

от «___» ___________ 2025 года
                                                                    №____
О внесении изменений в постановление Правительства
Ленинградской области от 7 декабря 2015 года № 466
«Об утверждении государственной программы Ленинградской области «Содействие занятости населения Ленинградской области»»

Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области от                    7 декабря 2015 года № 466 «Об утверждении государственной программы Ленинградской области «Содействие занятости населения Ленинградской области» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования, за исключением пунктов 1, 2, 4.1, 4.2 приложения к настоящему постановлению, которые вступают в силу с 1 января 2026 года.
Губернатор

Ленинградской области

                     А. Дрозденко

Приложение

к постановлению Правительства

Ленинградской области

от ____________ № ____

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Ленинградской области от                  7 декабря 2015 года № 466 «Об утверждении государственной программы Ленинградской области «Содействие занятости населения Ленинградской области»
1. В наименовании постановления слова «Содействие занятости населения Ленинградской области» заменить словами «Управление рынком труда Ленинградской области».

2. В пункте 1 слова «Содействие занятости населения Ленинградской области» заменить словами «Управление рынком труда Ленинградской области»;
3. В пункте 2 слова «заместителя Председателя Правительства Ленинградской области - председателя комитета экономического развития и инвестиционной деятельности Ялова Д.А.» заменить словами «вице-губернатора Ленинградской области по экономическому развитию - председателя комитета экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области».
4. В приложение (Государственная программа Ленинградской области «Содействие занятости населения Ленинградской области) внести следующие изменения:

4.1. В наименовании приложения слова «Содействие занятости населения Ленинградской области» заменить словами «Управление рынком труда Ленинградской области»;

4.2.  В разделе 3 (Сведения о взаимосвязи со стратегическими приоритетами,

целями и показателями государственных программ Российской Федерации) слова «Содействие занятости населения Ленинградской области» заменить словами «Управление рынком труда Ленинградской области»;
4.3. В разделе 4 (Цели государственной программы и способы их достижения):

абзац второй изложить в следующей редакции:
«обеспечение уровня безработицы по методологии Международной организации труда не менее 3 процентов и не более 4 процентов ежегодно на период до 2030 года;»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«обеспечение кадрами отраслей экономики Ленинградской области.»;

абзац пятый изложить в следующей редакции:

 «Для достижения целей «Обеспечение уровня безработицы по методологии Международной организации труда не менее 3 процентов и не более 4 процентов ежегодно на период до 2030 года» и «Обеспечение кадрами отраслей экономики Ленинградской области» в рамках государственной программы реализуются мероприятия:»;
после абзаца двадцать четвертого дополнить  абзацами следующего содержания:

«по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом;

по содействию трудоустройству соотечественников, переселяемых в Ленинградскую область;

по привлечению талантливой молодежи для получения образования в образовательных организациях, расположенных на территории Ленинградской области;

по рассмотрению заявлений соотечественников для участия в программе переселения в Российскую Федерацию в рамках подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Ленинградскую область соотечественников, проживающих за рубежом», являющейся приложением к государственной программе;

разработка Концепции развития рынка труда Ленинградской области.»;
абзацы 32-36 исключить.